prout eadem subiunxit querela, plures utriusque sexus homines
infra civitatem et diocesim Coloniensem esse constitutos, qui proch

dolor diabolico suasu in vera et indubitata fide catholica et arti-

culis eiusdem minime firmati, qui nigromanticis, incantatoribus,

divinatoribus, sortilegis et seu phitonissis et eorundem incanta-

cionibus, divinationibus, sortilegiis et prenosticationibus fidem ad-

ln bere et eosdem ad audiendum predicta. ab eisdem accedere non
verentur, nedum in eorundem grave periculum animarum, verum
eciam in sancte fidei catholice spretum et vilipendium penas sanc-

torum canonum universalis ecclesie catholice ac statutorum provin-

1 Haus Saaleck in der Strasse Unter Goldschmied. — Die theologische
Facultät der Kölner Universität halte sich bereits mit diesem Manne
beschäftigt: 1 488 penultima Martii examinatur mathematicus nomine Har-
tungus a facultate. Respondit indocte et insufficienter de certis articulis nec
suas res colorare potuit. Magistri suaserunt amicam compositionem; ea per-

acta monitus est, ut a similium librorum scriptione abstineret. Promisit, se

facturum. Erant ii quidem contrarii sacris canonibus et conciliis. Actum etiam,

ut conquirerentur li belli et pro concione per ordinarium moneretur populus, eos

tradere officiali et sigillifero, ut ob errores et frivola, quae continent, flammis
abolerentur’ (Crombachs Auszug aus den Decanatsakten der theologischen
Facultät in Paris

,
Bibliotheque nationale

,
lat. nouv. acqu. 2165). Vgl.

meine Ausführungen in der Westdeutschen Zeitschrift XVIII (1898)
S. 161. Auch i486 hatte sich die Facultät

,
vermuthlich auf Sprengers

Veranlassung
,
schon mit Fragen der Zauberei in Jillich befasst (ebd.

S. 161 und Pauls in den Beiträgen zur Geschichte des Niederrheins
XIII, 237 d. d. 1486 Aug. 14; vgl. dazu unten VIb a. a. 1486).
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cialium et sinodalium ecclesie Coloniensis per premissa damnabiliter
incurrcndo. Quare fuimus pro parte eiusdem Helmberti procura-
toris fiscalis instanter requisiti, quatenus sibi super premissis dt;

iuris remedio oportuno providere literasque monitorias et inhibitorias

5 penales contra omnes et singulos utriusque sexus homines in pre-
missis culpabiles in forma solita et consueta decernere et concedere
dignaremur. Nos itaque officialis antedictus, [credentes] huiusmodi re-

quisitionem fore iustam et rationi consonam quodque iusta petenti non
sit denegandus assensus, volentesque, in quantuni possumus, pre-